
 

Ostrata č.p. 23, 763 11Želechovice, tel: 577 914 713 IČO 709 10 740 

e-mail: obec@ostrata.cz 
 

VÝPIS 

Z PRŮBĚHU 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRATA KONANÉHO 

DNE 13. BŘEZNA 2024 OD 17:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBECNÍHO 

ÚŘADU V OSTRATĚ  

 
 

USNESENÍ Č. 7. 1: Zastupitelstvo obce Ostrata schválilo Mgr. Hanu Juříkovou 

Florovou za zapisovatele a Ing. Vladimíra Divilka a Pavla Strnada za ověřovatele. 

Pro:8, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 7. 2: Zastupitelstvo obce Ostrata schvaluje program zasedání dle 

návrhu a souhlasí s doplněním programu o bod navrhovaný starostou Arnoštem 

Horákem.  

Pro:8, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 7. 3: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje Smlouvu 

o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje mezi obcí 

Ostrata a Zlínským krajem, se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ 761 90, IČO: 

70891320 a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.  

 

Pro:8, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 7. 4: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Rozpočet obce na rok 

2024 dle předloženého návrhu. Rozpočet je koncipován jako přebytkový, plánované 

příjmy jsou 11 552 216 Kč, plánované výdaje 8 440 889 Kč. Plánovaný přebytek je 

3 111 327 Kč. 

  Pro:8, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 7. 5: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a konstatuje ověření  

ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(dále jen „stavební zákon“) ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 1 Územního plánu 

Ostrata s prvky regulačního plánu není v rozporu: 

• s Politikou územního rozvoje České republiky v úplném znění závazném  

od 01. 09. 2023, 

• se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace č. 4, s účinností 

ode dne 22. 03. 2022, 

• se stanovisky dotčených orgánů, 

• se stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje. 
 

a vydává v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 43 odst. 

4 stavebního zákona, § 171 až §174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti: 

 



 

Ostrata č.p. 23, 763 11Želechovice, tel: 577 914 713 IČO 709 10 740 

e-mail: obec@ostrata.cz 
 

Změnu č. 1 Územního plánu Ostrata s prvky regulačního plánu jako Opatření obecné 

povahy č. 1/2024 obsahující: 

• Přílohu č. 1: Textovou část Změny č. 1 Územního plánu Ostrata s prvky regulačního 

plánu  

• Přílohu č. 2: Grafickou část Změny č. 1 Územního plánu Ostrata s prvky regulačního 

plánu 

• Přílohu č. 3: Textovou část – Srovnávací text Územního plánu Ostrata s prvky 

regulačního plánu – úplné znění po změně č. 1 

• Přílohu č. 3: Textovou část Odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Ostrata s prvky 

regulačního plánu 

• Přílohu č. 4: Grafickou část Odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Ostrata s prvky 

regulačního plánu  

 
                                                                                                                                              

Pro:8, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

USNESENÍ Č. 7. 6: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje jako 

dodavatele stavby „Ostrata – kanalizace“ firmu Vodohospodářské stavby Javorník – 

CZ s.r.o., IČO 26229455, se sídlem Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou, a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. Cena za dílo činí 85 203 403,90 Kč 

bez DPH. 

 

Pro:7, proti:0, zdržel se:1    Schváleno 

USNESENÍ Č. 7. 7.: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje Smlouvu 

o smlouvě budoucí, č. OT- 001030063360/005 – ELMO, o zřízení věcného břemene 

na pozemku par. č. 274, 299/2 a 92/8 v katastrálním území Ostrata, zapsaném na 

v katastru nemovitostí na LV č. 1 pro katastrální území Ostrata. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 17 700 Kč. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Pro:7, proti:0, zdržel se:1    Schváleno 

 


